
Výroční zpráva
2014



  2 |                              Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014 

ObSah

Obsah ............................................................................................... 2

Úvodní slovo  ..................................................................................... 3

Poslání a historie ............................................................................... 4

aktivity sboru  .................................................................................... 7

Rodinné centrum Rybka  ................................................................. 11

Finanční zpráva ............................................................................... 14

Kde nás najdete? ............................................................................ 15

Údaje o sboru .................................................................................. 15



    Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014                              | 3

ÚVOdní SlOVO 

Milí přátelé!

náš sbor má za sebou dobrý a plodný rok. byl to rok, který znovu ukázal realitu oproti 
různým předpokladům a předsudkům. Stejně jako tisíce vítajících Čechů zcela přebily desítky 
odpůrců konvoje naTO projíždějícího naší vlastí, tak poslední rok ukázal realitu vztahu Čechů 
k bohu a křesťanům. Jakkoliv může být církev dle různých průzkumů nevěrohodná, náš sbor 
v posledním roce zažil zájem ze strany mnoha lidí pocházejících z nenáboženského prostředí. 
naše společnost jako kdyby poznávala svou duchovní a existenciální bídu a poctivě začala 
hledat, jak žít pro něco víc. lidé se do církve nehrnou, ale mají zájem o hlubší rozhovory o víře, 
smyslu života a vztahu s bohem. 

Je pro mě zázrakem, že náš maličký sbor tvořený 19 dospělými členy a asi dalšími 10 hosty 
může svými aktivitami oslovovat ročně více než 1500 lidí na Rychnovsku. Připomíná mi to his-
torii Jednoty bratrské. Jedno z největších překvapení pro současné historiky se týkalo objevení 
archivu biskupa Jednoty bratrské v 17. století Matouše Konečného. Jeho archiv totiž zahrnoval 
konkrétní počty členů jednotlivých sborů. historiky šokovalo zjištění, že sbory byly velmi malé – 
často až desetkrát menší než odhadovali. I přesto sbory měly velký vliv na tehdejší společnost, 
vždyť dodnes se o Jednotě bratrské učíme v hodinách literatury i dějepisu. Věřím, že tento 
zázrak ukazuje více než jen na nasazení lidí – ukazuje na proměňující boží moc. Já náš sbor 
vnímám stále jako „sběrné suroviny“ – náš sbor je tvořen nedokonalými lidmi. nesou si šrámy       
a chyby stejně a mnohdy ještě více než „necírkevní“ lidé. Těžko bych mohl říct, že jsme „lepší“ 
než lidé okolo nás. Máme ale touhu dát prostor bohu v našich životech: nechat ho, aby nám 
dával lásku k druhým. Je pro nás důležité nezůstat u slov, ale přeměnit myšlení lásky ve srozu-
mitelné skutky pro své okolí. Věříme, že to nakonec rozbourá předsudky o bohu, křesťanech        
a církvi. Jsem velmi rád, že se nám to různými způsoby minulý rok dařilo:

naši členové jako zaměstnanci a dobrovolníci Centra 5Ka se věnovali okolo 50 mladým 
lidem se sociálními problémy. námi založená Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou dále 
pomáhala stovkám obyčejných lidí s problémy jako je předlužení, exekuce, sociální dávky, aj. 
Rodinné centrum Rybka poskytlo desítkám maminek s dětmi zázemí pro scházení a komuni-
kaci na mateřské a rodičovské dovolené. naši členové jako lektoři Od5K10, o.s. oslovili více 
než tisíc mladých lidí na školách se semináři primární prevence na témata jako drogy, alkohol, 
sexualita, sekty a náboženství. Kurzů alfa se zúčastňovalo i přes 40 účastníků. naše sborová 
dovolená přilákala přes 50 účastníků, kteří s námi zažili několikadenní intenzivní čas. 

Jsme rádi, že jako sbor můžeme naslouchat Ježíšovu volání, které nás vede ze sebestřed-
ného života k druhým.

Mgr. Martin Vlasák, správce sboru 
Jednoty bratrské v Rychnově n. Kn.



  4 |                              Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014 

POSlání SbORu

1) Pomáhat lidem ve sboru růst v poznání Krista a v proměně každodenního života 

  do Kristovy podoby.

2) Vytvářet boží rodinu, která je založena na láskyplných a otevřených vztazích, 

  kam se lidé budou rádi vracet pro povzbuzení a uzdravení.

3) Zmocňovat lidi ve sboru do služby, pomáhat jim hledat jejich povolání a místo 

  ke službě druhým – věřícím i nevěřícím.

4) umožňovat přátelům a členům sboru sdílet evangelium s dalšími lidmi v našem městě.

5) Rozvíjet apoštolskou mentalitu sboru: nést okolní křesťanské sbory a díla, 

  sbory Jednoty bratrské v ČR, zakládat další sbory a díla v okolních městech.

6) být finančně soběstační a podporovat jiné sbory, díla a křesťany v nouzi 

  po celém světě.

hISTORIe CíRKVe a SbORu

	 Stručná	hiStorie	Jednoty	bratrSké

1457 Skupina křesťanů odmítajících zkaženost tehdejší církve i husitské násilí zakládá 

   v Kunvaldu u Žamberku Jednotu bratrskou (původně bratři zákona Kristova).

16. st. Zlatý věk Jednoty bratrské: kvalitní školy, 

   špitály, sbory, tisk knih, tvorba překladu 

   bible Kralické.

17. st. Jednota bratrská je pobělohorskou 

   rekatolizací vyhnána z Českých zemí.

1727 Jednota bratrská je obnovena v Saském  



    Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014                              | 5

   herrnhutu na panství M. l. Zinzedorfa a tvoří ji především moravští exulanti   
   – potomci členů Jednoty bratrské, kteří utíkají za svobodným vyznáváním své víry.

18. st. herrnhutský sbor zažívá misijní probuzení – odchází z něj více než 100 misionářů

   a Jednota bratrská zakládá sbory v Severní americe mezi Indiány, v Grónsku mezi 

   eskymáky, v Indii, Palestině, Pobaltí, v africe i po evropě (německo, holandsko,

   Velká británie).

1870 Jednota bratrská se vrací zpět do Českých zemí. Prvním sborem je Potštejn.

novodobá	hiStorie	Sboru	Jednoty	bratrSké	v	rychnově	nad	kněžnou

1999 První veřejné akce ještě Potštejnského sboru v Rychnově nad Kněžnou.

2000 Přestěhování sboru z Potštejna do Rychnova.

2001 Oficiální vznik Sboru Jednoty bratské v Rychnově nad Kněžnou.

2001 Založení agapé, o.s. provozovatele Občanské Poradny Rychnov nad Kněžnou.  

2002-3 Pořádání K-festivalu v Rychnově nad Kněžnou pro širokou veřejnost

   (divadlo, volnočasové aktivity, koncerty, křesťanské promluvy).

2005 Rychnovský sbor zakládá Sbor Jednoty bratrské v dobrušce.

2007 Členové sboru zakládají Od5K10, o.s. pro zastřešení služby s neorganizovanou   
   a rizikovými jevy ohroženou mládež.



  6 |                              Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014 

2008 Od5K10, o.s. začíná provozovat preventivně volnočasové Centrum 5Ka pro   
   neorganizovanou mládež – členové sboru působí jako zaměstnanci a dobrovolníci.

2008 lektor Od5K10, o.s. začíná na ZŠ a SŠ na Rychnovsku realizovat semináře   
   primární prevence.

2008 Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou zakládá Rodinné centrum Rybka,  
   které organizuje kluby pro rodiče (zejména na mateřské a rodičovské dovolené)  
   s jejich dětmi, besedy s odborníky na výchovu i jednorázové akce pro celou rodinu.

2010 Centrum 5Ka se transformuje na sociální službu nízkoprahové zařízení pro děti   
   a mládež. Tým se rozšiřuje z 2 na 4 placené pracovníky a profesionalizuje se.

2012 Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou slaví 10 let služby veřejnosti.

2012 na sborové dovolené obnovuje své členství ve sboru 17 dospělých, sbor okolo   
   deseti dalších přátel a svými aktivitami oslovuje okolo 1500 lidí ročně. 

2012 Začátek pravidelných křesťanských setkání v domácnostech s některými   
   Rychnovskými Romy.        

2013 Centrum 5Ka a RC Rybka slaví v červnu 5. let fungování uspořádáním velkého 

   dětského dne.

2013 Sbor začíná podnikat s prodejem vlastních designových křesťanských triček 

   a tvorbou grafiky. Cílem je použít zisk na rozvoj sociálních aktivit sboru.

2013  Sbor pořádá první běh Kurzu alfa – základů křesťanství pro zájemce mimo církev.  
   aktivita se setkává s velkým zájmem a je opakována v roce 2014 i 2015.

2014 Sbor tvoří 19 sloužících (plnoprávných členů), dalších 10 přátel sboru (zůstávající)  
   a oslovuje dalších cca 1500 lidí z regionu (přicházející). 



    Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014                              | 7

aKTIVITy SbORu

nedělní	Shromáždění	Sboru

nedělní setkání jsou příležitostí, abychom se navzájem povzbudili do dalšího týdne a žili ho 
pro druhé skrze Kristovu lásku. nejde tedy o nedělní křesťanství, ale o motivaci a povzbuzení 
k hlubokému životu s bohem. Tato setkání jsou veřejná a během roku 2014 mezi stálé členy 
a hosty sboru zavítalo cca 20 různých hostů. Průměrně se nás scházelo okolo 22 dospělých 
a 7 dětí. Společně jsme se modlili, navzájem se povzbuzovali skrze různá svědectví o božím 
jednání v našem životě, naslouchali kázání z bible a chválili boha křesťanskými písněmi. Každé 
shromáždění proběhla také sbírka na potřeby a aktivity jiných sborů a aktivit Jednoty bratrské. 

Skupinky	žen,	
mužů,	romů	a	mládeže,	modlitební	Setkání

Tato komornější setkání jsou jen na pozvání, protože 
je nutná vzájemná důvěra. na „skupinkách“ se ně-
kdy otevírají i velmi osobní témata. Přítomní členové 
a hosté sboru si pomáhají navzájem radou, modlit-
bou či jinak. Vedoucí je spíše koordinátorem, který 
drží směr a koriguje diskuzi. Svá setkání měli i mladí 

lidé ve věku 13-20 let. Velkou radost jsme 
měli z romské skupinky, kde jsme s dvě-

ma rodinami mohli otevírat vedle zá-
kladů vztahu s bohem i témata jako 
finance, předsudky, práce, atd. Jejich 
chuť se i finančně zapojit do služby 

našemu městu je velmi povzbuzující. 

„Jsme rádi, že k nám křesťané 
chodí a mluví k nám o Bohu tak, 
že jim rozumíme. Cítíme, že nás 
mají rádi, i když jsme Romové  
a oni gádžové.“           Eva, 37 let

„Na „schromko“ chodím, pro-
tože mi to pomáhá mít vztah     
s Ježíšem, a také tam mám 
přátele, se kterými se rád vi-
dím.“                   Lukáš, 14 let



  8 |                              Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014 

kurzy	alfa

Jsou celosvětový fenomén, který pomáhá milionům lidí mimo církev seznámit se se zákla-
dy víry a prožít setkání s bohem. V roce 2014 proběhl v Rychnově už druhý běh toho-
to kurzu, který tvoří 12 setkání a společný víkend. Setkání kurzu začíná vtipem, pak ná-
sleduje společná večeře, po ní živá křesťanská hudba, pak asi 45 minut dlouhá promluva                                             

a na závěr probíhá diskuze u stolů o tématu. Vše se děje   
v uvolněné  a tolerantní atmosféře. Zúčastnilo se 

ho více než 40 lidí. někteří z nich neměli žád-
né předchozí církevní zázemí. někteří lidé 
díky kurzu prožili nalezení či obnovení vztahu          
s bohem. 

Společná	Sborová	dovolená

Proběhla už podruhé v Penzionu dolní Morava u Králík. Zúčastnilo se jí 56 členů, hostů a přátel 
sboru. byla to výborná příležitost se víc poznat a navázat ještě hlubší vztahy a přátelství. na sboro-
vé dovolené proběhl jeden křest a celkem 19 dospělých obnovilo své plnoprávné členství ve sboru.

Líbilo se mi hlavně přátelské pro-
středí, ve kterém se dobře oteví-
rají i vážnější témata a člověk se 
nemusí bát diskutovat a ptát se. 

Lenka z Rychnova, 23 let



    Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014                              | 9

výJezd	do	rumunSka

Silnou zkušeností byla pro skupinu 20 mladých lidí letní expe-
dice do rumunských hor. Většinu skupiny tvořili mládežníci 
a vedoucí z našeho sboru. Společně jsme stanovali, cho-
dili na výlety, vařili, jedli, řešili problémy – prostě sdíleli 
život. nebyla nouze i o náročné a nebezpečné situace, 
během kterých se mohla prověřit naše důvěra Kristu 
i naše vzájemné vztahy. I přestože příprava a organiza-
ce stála mnoho úsilí, stálo to za to – snad všichni přijeli 
zpět do ČR nějak změnění a posunutí dobrým směrem.

další	Jednorázové	akce

na podzim 2014 jsme uspořá-
dali výjezd mužů ze sboru do 
Ústí nad Orlicí. Zúčastnilo se ho 
mužů. Tématem bylo „Životní 
poslání“. Společně jsme o té-
matu mluvili, modlili se a většina       
z mužů si také sepsala své ži-
votní poslání tak, aby se k němu 
průběžně mohli vracet.  

během roku jsme uspořádali 
několik společných sborových 
obědů a grilování. Společně jsme 
uspořádali vánoční sborovou be-
sídku, které se zúčastnilo okolo 
40 lidí a  také společného Před-
Silvestra.  

„Pro mě osobně nezapome-
nutelný zážitek, který prověřil 
(nejen) naše vztahy, přinesl 
spoustu adrenalinu, ale i ro-
mantických chvil včetně každo-
denních biblických zastavení.“        

Jirka, 37 let



  10 |                           Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014 

Spolupráce	S	křeSťany	z	Jiných	církví

Jako správce sboru jsem se dál scházel na ekumenických snídaních s dalšími duchovními křes-
ťanských církví v okolí. Sešli jsme se dvakrát. Podařilo se domluvit dvě ekumenické akce pro mlá-
dež, které proběhly velmi dobře. na základě těchto setkání proběhla také jedna ekumenická akce             
v Kostelci nad Orlicí, kde po bohoslužbě v místní katolickém kostele následovalo sdílení na místní  
faře na téma Večeře Páně. atmosféra byla plná zájmu o druhé a vzájemného respektu. Jako moc 
pozitivní lze hodnotit i lepšící se vztahy s Potštejnským sborem Ochranovského seniorátu ČCe. 

podnikání

Sborové podnikání v roce 2014 zažívalo další nesmělé krůčky. dále jsme rozvíjeli prodej desig-
nových trik s křesťanskou tématikou. Ty jsme prodávali na různých křesťanských akcích (Festival 
united, Koncert Paula Colmana, Setkání mládeže Jb G.T. 6.0., Konference Jednoty bratrské)         
i skrze náš e-shop www.krestanskatricka.cz. nabídku trik a samolepek rybiček jsme rozšířili 
o šperky, křesťanské knihy a Cd s chválami. Prodej skončil v zisku a má rostoucí tendenci. e-shop 
vyřídil okolo 50 objednávek, což je na první celý rok fungování bez větší reklamy slušný výsledek. 
další oblast podnikání se týkala grafiky. Realizovali jsme cca 10 zakázek – většinou plakáty, ale           

i vizitky, nebo kalendáře.

Ukázka některých realizovaných 
návrhů triček a obálky kalendáře 
pro OS ORION.



    Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014                            | 11

Od5K10, o.s.

V roce 2007 členové našeho sboru založili Od5K10, o.s. jako nástroj služby mladé genera-
ci. Od5K10, o.s. provozuje nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Centrum 5Ka, semináře 
primární prevence na ZŠ, volnočasové aktivity, tábory a Občanskou poradnu v Rychnově nad 
Kněžnou.  V roce 2014 se nějakou formou na práci Od5K10, o.s. podílelo více než 10 lidí – jako 
zaměstnanci na plný úvazek, na dPP nebo jako dobrovolníci. Sbor práci Od5K10, o.s. podpořil 
také větším finančním darem.

ROdInné CenTRuM RybKa – hISTORIe a Cíle

    hiStorie	a	vývoJ	aktivity

2008 Vznik Klubu pro maminky Rybka při Od5K10, o.s., otevřeno jedno dopoledne týdně.  
 Jednorázové akce pro rodinu (broučkiáda, drakiáda, historické hry), výtvarné dílny,  
 besedy s odborníky o výchově.

2010 Vznik Rodinného centra Rybka jako aktivity Sboru jednoty bratrské v Rychnově nad 
 Kněžnou. 2x týdně otevřeny Kluby pro rodiče s dětmi, Úspěšné získání grantů od 
 MPSV, Královéhradeckého Kraje, Města Rychnov n. Kn.

2011 nová vedoucí RC.

2012 další dobrovolnice a nová pracovnice RC. balet Magnificat v Rychnově nad Kněžnou  
 přilákal 250 lidí. 

2013 Oslavy 5 let výročí vzniku se účastnilo 300 Rychnováků. Představení labyrint světa       
 a Ráj srdce od Víti Marčíka shlédlo 270 Rychnovských.

Když jsem potřebovala poradit, 
pomohli mi tu! 
Anonymní uživatelka Centra 5KA



  12 |                           Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014 

cíle	rc	rybka

• Pomoci rodičům vyjít ze sociální izolace, do které jsou často v období rodičovské 
 dovolené uvedeni.
• Posílení fungování rodiny jako celku.
• Rozvoj vztahu rodiče s dítětem.
• Posilování rodičovských kompetencí a tím i sebedůvěry rodičů ve výchově.
• aktivizace rodičů nabídkou různých činností, besed, dalšího vzdělávání.
• Příprava na změnu sociální role – mateřství a otcovství.

ROdInné CenTRuM RybKa – aKTIVITy

kluby	pro	rodiče	S	dětmi

Konaly se 2x týdně v úterý a čtvrtek do června a od července do prosince jednou týdně ve 
čtvrtek. Pro děti byl vždy připraven dětský koutek na hraní, který se skládá z bazénku s míčky  
a skluzavkou, tunelem, dětskou kuchyňkou, auty, panenkami, a mnoho dalších hraček a pomů-
cek pro rozvoj dovedností dětí. Rodiče mohli přicházet od 9:00 a klub končil v 11:30. Rodiče 
mezi sebou navazovali přátelské vztahy a tak předcházeli sociálnímu vyloučení a izolaci. bylo 

uskutečněno 60 klubů pro rodiče s dětmi. Celkem jsme 
evidovali 331 návštěv maminek nebo tatínků a 368 

návštěv dětí. Kluby navštívilo 47 různých rodičů a 
58 různých jejich dětí. Kluby vytvořily nezbytnou 
základnu pro dále uvedené aktivity RC Rybka. 
Mezi návštěvnicemi se vytvořily vztahy přesa-
hující rámec aktivit RC Rybka. 

Cítím se tu dobře. Není tu nikdo zalez-
lý v koutku, ani žádná drbárna. Můžu 
si tu odpočinout a pobavit s milými 
lidmi, kteří jsou ochotni mi poradit. 

Lucie, pravidelná návštěvnice klubů 
pro rodiče s dětmi



    Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014                            | 13

interaktivní	beSedy	S	diSkuzí

byly zorganizovány následující besedy odborníků s diskuzí: hodnota dětí, Rodiče jako první 
příklad, hodnota rodičovství. Seminářů se zúčastnilo 20 rodičů.

manželSké	večery

Osm párů absolvovalo od konce října do 
půlky prosince první ročník kurzu Man-
želské večery, který jim pomohl prohlou-
bit a zkvalitnit jejich manželství či trvalý 
partnerský vztah. Večer vždy začal veče-
ří, kdy každý pár měl vyčleněn svůj stůl 
a setkání samotné tak spíš připomínalo 
schůzku. Po večeři proběhla video pre-
zentace záznamu přednášky odborníků 
a zároveň zkušených manželů. Svižné 
vyprávění plné příběhů, vtipů a přirovná-
ní bylo přerušováno na interaktivní cviče-
ní, které si každý pár řešil sám dle zadání 
a cvičebnice. Témata zahrnovala: zdravou komunikace, řešení konfliktů, hledání času jeden na 
druhého, odpuštění, téma rodičů partnera i téma dobrý sex. O kurz byl velký zájem – kapacita 
byla naplněná a všechny páry ho absolvovali až do konce. 

aktivity	pro	celou	rodinu:	
výtvarné	řádění	v	parku	25.	5.	2014	
na Poláčkově náměstí v centru Rychnova nad Kněžnou proběhl další ročník výtvarného řádění, 
který přilákal okolo 300 rodičů a dětí. akce nabídla více než 15 nejen výtvarných atrakcí pro 
nejmenší, čajovnou, nafukovací atrakci, slackline, streetartem, a dalšími atrakcemi. 

ceSta	broučků	S	lampiónky	1.	11.	2014	
9. ročník lampionového průvodu z rychnovského Starého náměstí na louku za hotelem Pano-
rama. děti zde mohly na několika stanovištích splnit disciplíny spojené s Karafiátovými broučky    
a získat tak k čaji domácí perníček jako odměnu. akce se zúčastnilo 300 rodičů a dětí. 



  14 |                          Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014 

FInanČní ZPRáVa – SbOR JednOTy bRaTRSKé V RK

Účetní ztráta za rok 2014 23 098,30 Kč

Stav pokladny k 31. 12. 2014 44 143,00 Kč
Stav běžných účtů k 31. 12. 2014 167 303,27 Kč
Stav spořícího účtů k 31. 12. 2014 533,07 Kč

Náklady 948 321,97 Kč
       z toho RC Rybka 121 593,43 Kč
       z toho sborové podnikání 106 852,16 Kč
Materiál 28 030,31 Kč
       z toho RC Rybka 424,64 Kč
       z toho sborové podnikání 18,00 Kč
Prodané zboží – sborové podnikání  20 899,54 Kč
Cestovné 28 598,00 Kč
       z toho RC Rybka 6 788,00 Kč
       z toho sborové podnikání 8 718,00 Kč
náklady na reprezentaci 27 376,50 Kč
       z toho RC Rybka 627,79 Kč
Telefon, internet, poštovné 14 538,00 Kč
       z toho sborové podnikání 3 008,00 Kč
nájemné 33 000,00 Kč
       z toho RC Rybka 15 000,00 Kč
Ostatní služby 50 205,14 Kč
       z toho RC Rybka 848,00 Kč
       z toho sborové podnikání 26 189,14 Kč
Mzdové náklady 324 511,00 Kč
       z toho RC Rybka 86 391,00 Kč
       z toho sborové podnikání 36 753,00 Kč
Zákonné sociální a zdravotní pojištění 80 349,00 Kč
       z toho RC Rybka 11 014,00 Kč
       z toho sborové podnikání 11 271,00 Kč
Zákonné sociální náklady (stravenky, zákonné pojištění) 20 531,00 Kč
dary 145 850,00 Kč
náhrady nákladů (nnSn) 141 000,00 Kč
Účastnické poplatky a školné 10 030,00 Kč
       z toho RC Rybka 400,00 Kč
Jiné ostatní náklady  219,00 Kč
Ostatní daně a poplatky, pokuty z penále, úroky z půjček 184,48 Kč
       z toho RC Rybka 100,00 Kč
       z toho sborové podnikání 51,48 Kč
Poskytnuté členské příspěvky 23 000,00 Kč



    Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2014                            | 15

Výnosy 925 223,67 Kč
       z toho RC Rybka 81 910,00 Kč
       z toho sborové podnikání  129 389,48 Kč
Tržby z prodeje služeb 74 349,00 Kč
       z toho RC Rybka  6 910,00 Kč
       z toho sborové podnikání 26 128,00 Kč
Tržby z prodeje zboží – sborové podnikání 82 831,00 Kč
Úroky (z běžného účtu, ze spořicího účtu, z půjček) 69 020,19 Kč
Jiné ostatní výnosy 0,48 Kč
Přijaté příspěvky (dary členů a přátel sboru) 323 050,00 Kč
Přijaté příspěvky (sbírky) 50 473,00 Kč
Přijaté příspěvky na provoz od Jednoty bratrské v ČR 250 500,00 Kč
       z toho na sborové podnikání 20 500,00 Kč
Provozní dotace RC Rybka 75 000,00 Kč
      z toho Město Rychnov nad Kněžnou 45 000,00 Kč
      z toho Královéhradecký Kraj 30 000,00 Kč 

děkujeme všem, kteří podporovali práci našeho sboru. Vaší pomoci si vážíme.

Kde náS naJdeTe?
Centrum 5Ka – Komenského 39, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

 

ÚdaJe O SbORu
Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou
Komenského 39, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 728 939 412 (Mgr. Martin Vlasák – správce sboru)
e-mail: sbor@jbrychnov.cz 
www.jbrychnov.cz, www.rcrybka.cz, www.krestanskatricka.cz, www.jbcr.info

IČ: 46459456, nejsme plátci dPh
bankovní spojení: 2000445818/2010, Fio banka, a.s.
Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou je registrován v rejstříku Ministerstva kultury jako církevní právnická osoba.



Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou je součástí reformační církve Jednoty bratrské                 
v ČR (www.jbcr.info). Jednotu bratrskou v ČR tvoří 28 sborů a 4 misijní místa, které mají asi 800 
plnoprávných členů. Svými různorodými aktivitami každoročně oslovuje přes 50 900 lidí ve spo-
lečnosti. Jednota bratrská v ČR je součástí unITaS FRaTRuM, Světové Jednoty bratrské, jejíž 
součástí jsou sbory na pěti kontinentech a hlásí se k ní přibližně milion věřících.


